

Unidade fardo, Quantidade 7200, Valor Unitário R\$ 7,69, Valor Total R\$ 55.368,00; item 26, Descrição Roda de madeira com cabo de primeira linha tamanho 40 cm, borracha dupla de tamanho uniforme, marca Carla, Unidade, Quantidade 400, Valor Unitário R\$ 2,99, valor Total 1.196,00; Item 30, Descrição Saco de algodão, de linho cru absorvível medida 75x60 cm, peso líquido 150 gramas para enxugar piso, embalado em pacote com 10 unidades, marca Intextil, Unidade, Quantidade 2.500, Valor Unitário R\$ 3,05, Valor Total R\$ 7.625,00; Item 37, Descrição Vassoura de Pelo, base de madeira com cabo, acabamento de primeira linha, tamanho 30 cm, marca Carla, Unidade, Quantidade 300, Valor Unitário R\$ 6,62, Valor Total R\$ 1.986,00; Item 40, Descrição Roda de madeira com cabo, acabamento de primeira linha, tamanho 60 cm de borracha dupla de tamanho uniforme, marca Carla, Unidade, Quantidade 300, Valor Unitário R\$ 19,80, Valor Total R\$ 1.434,00; Item 13, Descrição Detergente, composição agente alcalino solúvel e detergente sintético, componente ativo alquibenzeno de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, características adicionais contém tensoativo biodegradável, frasco 500 ml, marca Start, Unidade Frasco, Quantidade 9.456, Valor Unitário R\$ 1,22, Valor Total R\$ 11.536,32; Item 41, Descrição Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, características adicionais com aroma, princípio ativo cloreto alquidimetilbenzil amônio + tensoativo S, teor ativo em torno de 0,4%, frasco de 2 L, marca Start, Unidade Frasco, Quantidade 600, Valor Unitário R\$ 4,30, Valor Total R\$ 2.500,00; Item 19, Descrição Flanela cor amarela de primeira qualidade para limpeza, medida 30x40cm, prazo de entrega de no máximo 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Nota de Empenho. Produto com garantia de 12 (doze) meses a partir da emissão da nota fiscal, para defeitos de fabricação. Proposta válida por 90 (noventa) dias a contar da data da sua apresentação, marca JLB, Unidade, Quantidade 2.700, Valor Unitário R\$ 0,64, Valor Total R\$ 1.728,00; Item 27, Descrição Sabão em barra, comum biodegradável, composição básica sais + ácido graxo glicerinado, tipo neutro, características adicionais 1ª qualidade, barra 200 G, caixa com 50 unidades, marca Marluce, Unidade Barra, Quantidade 3000, Valor Unitário R\$ 1,04, Valor Total R\$ 3.120,00; Item 17, Descrição Esponja de nylon de alta qualidade, 02 faces medindo 99x69x19 mm, marca WISH, Unidade, Quantidade 5.400, Valor Unitário R\$ 5,400, Valor Unitário R\$ 0,43, Valor Total R\$ 2.322,00; Item 29, Descrição Sabonete em barra, composição sabão base dióxido de titânio antioxidante sequestrante, perfume coadjuvante emoliente glicerina com 90 gramas, embalado individualmente pacote com 12 unidades, marca NIPS, Unidade, Quantidade 900, Valor Unitário R\$ 1,05, Valor Total R\$ 945,00; Item 23, Descrição Papel higiênico macio absorvente de alta qualidade 100% fibras celulósicas, virgem, folha simples, picotado e gofrado uniforme, fácil destaque, cor branca, rolo com 30 metros x 10 cm, marca Golden, Unidade Rolo, Quantidade 69.120, Valor Unitário R\$ 0,44, Valor Total R\$ 30.412,80.

Uberlândia-MG, 8 de junho de 2017.
SUELI APARECIDA SILVA
Diretora de Compras

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 329/2017

Tipo "Menor Preço" Exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, através da Diretoria De Compras - Fará realizar licitação supramencionada - Objeto: cilindro de oxigênio 1 m³, modelo G. O credenciamento para este Pregão deverá ser efetuado até às 23:59 horas do dia 29/06/2017 exclusivamente por meio eletrônico, conforme formulário disponibilizado no site da Caixa Econômica Federal - www.licitacoes.caixa.gov.br - licitações e fornecedores - Pregão Eletrônico - navegue por: outros compradores. A sessão pública na Internet para recebimento das Propostas estará aberta até às 09:00 horas do dia 30/06/2017 e os lances na Internet serão das 13:00 até às 14:00 horas do dia 30/06/2017 no mesmo endereço Web.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2017

Critério de Julgamento "Menor Preço" Exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, através da Diretoria de Compras - Realizará licitação supramencionada - Objeto: Aquisição de carroceria para veículo, tipo carga seca, em atendimento à Secretaria acima citada. O Credenciamento para este Pregão deverá ser efetuado até às 23:59 horas do dia 28/06/2017, exclusivamente por meio eletrônico, conforme formulário disponibilizado no site da Caixa Econômica Federal - <http://licitacoes.caixa.gov.br>. A sessão pública na Internet para recebimento das Propostas estará aberta, até às 09:00 horas do dia 29/06/2017 e o início dos Lances na Internet será das 13:00 até às 14:00 horas do dia 29/06/2017, no mesmo endereço Web.

Uberlândia-MG, 9 de junho de 2017.
GLADSTONE RODRIGUES DA CUNHA FILHO
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2017

A Prefeitura Municipal de Virginópolis torna público para conhecimento dos interessados que na data de 30/06/2017 às 14:00 horas fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial 031/2017, cujo Objeto é Prestação de serviço do transporte escolar e municipais. Informações pelo e-mail: licitacao@virginopolis.mg.gov.br.

Virginópolis-MG, 13 de junho de 2017.
RAMON RODRIGUES PINTO COELHO
Presidente da CPL

ESTADO DO PARÁ CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00001

A Câmara Municipal de Tucumã/PA., torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço. O certame será realizado no dia 28/06/2017 às 14: 30 na sala de licitações, sito a Avenida Belém, nº. 1.353, Bairro das Flores, Tucumã/PA. O Edital estará a disposição no endereço referido e no sítio: www.cmtucuma.pa.gov. a partir da publicação deste aviso.

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos 0 km Ano Modelo 2017/2018 em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Tucumã/PA.

ANIVALDO JULIÃO DE LIMA
Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais para curativos conforme decisão judicial nº 0001861-30.2017.8.14.0076 destinados a atender o paciente Gilberto Ferreira Castro.
VALOR DO CONTRATO 20170152 - FMS: R\$ 573.222,00.
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 04.04.2017 a 30.06.2017. CONTRATADA: J J R VIANA EIRELI - EPP. CNPJ CONTRATADA: 41.480.591/0001-29.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo: 290301/2017. Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais para curativos destinados a atender o paciente Gilberto Ferreira Castro. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Justificativa: Decisão Judicial nº 0001861-30.2017.8.14.0076. Declaração de Dispensa em 03/04/2017. Eric Miranda de Miranda. Presidente da CPL. Ratificação em 03/04/2017. AMANDA OLIVEIRA E SILVA. Prefeita Municipal de Acará/PA. Valor Global: R\$ 573.222,00. CNPJ CONTRATADA: 41.480.591/0001-29.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 180501/2017

Comunicamos aos interessados que foi homologado o Pregão nº 180501/2017, tendo por objeto a aquisição de materiais permanentes destinados a Secretaria Municipal de Educação, às empresas M DO S RODRIGUES MUNIZ - ME, CNPJ: 17.883.686/0001-09, Valor Global R\$ 3.193.301,00. PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR - ME, CNPJ: 19.037.454/0001-65, Valor Global R\$ 3.315.000,00. BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 11.463.373/0001-15, Valor Global R\$ 1.170.000,00.

Acará-PA, 12 de Junho de 2017
AMANDA OLIVEIRA E SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA Nº 048/2017-000002; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural de Agua Azul do Norte e Região, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 12.361.0251.2036.0000 Programa Alimentação Escolar, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo.; VIGÊNCIA : 12 de junho de 2017 a 31 de dezembro de 2017; DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2017
CONTRATO Nº: 077/2017 - CONTRATADO: AILTON VENÂNCIO XAVIER - VALOR TOTAL: R\$ 2.016,08 (Dois mil dezesseis reais e oito centavos);
CONTRATO Nº: 078/2017 - CONTRATADA: ANTONIA DE SOUSA - VALOR TOTAL: R\$ 4.567,50 (Quatro mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos);
CONTRATO Nº: 080/2017 - CONTRATADO: BENTO RODRIGUES BARBOSA - VALOR TOTAL: R\$ 4.567,50 (Quatro mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos);
CONTRATO Nº: 081/2017 - CONTRATADA : DEUZUITA DIAS GUSMÃO - VALOR TOTAL: R\$ 4.177,20 (Quatro mil cento e setenta e sete reais e vinte centavos);
CONTRATO Nº: 082/2017 - CONTRATADO: DOGLÉSIO AFONSO DA SILVA - VALOR TOTAL: R\$ 6.478,00 (Seis mil quatrocentos e setenta e oito reais);
CONTRATO Nº: 083/2017 - CONTRATADO: DOMINGOS RIBEIRO DA SILVA - VALOR TOTAL : R\$ 7.350,00 (Sete mil trezentos e cinquenta reais);
CONTRATO Nº: 084/2017 - CONTRATADA: ELIZABETH DA CONCEIÇÃO MIRANDA - VALOR TOTAL: R\$ 3.498,92 (Três mil quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos);
CONTRATO Nº: 088/2017 - CONTRATADO: LUIS GONZAGA ALVES DE SOUZA - VALOR TOTAL: R\$ 3.707,48 (Três mil setecentos e sete reais e quarenta e oito centavos);
CONTRATO Nº: 090/2017 - CONTRATADA: MARLENE DE SOU-

SA MARINHO - VALOR TOTAL: R\$ 5.431,23 (Cinco mil quatrocentos e trinta e um reais vinte e três centavos);
CONTRATO Nº: 092/2017 - CONTRATADA: RAIMUNDA NONATA MAGALHÃES LEITE - VALOR TOTAL: R\$ 3.498,92 (Três mil quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos) .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2017.

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica Contenciosa e Administrativa, com intuito de atender as finalidades da Administração, visando suprir as necessidades precípuas da Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/PA. CONTRATO Nº 20170441. Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratado: Neves Moura Sociedade Individual de Advocacia. Valor Global: R\$ 175.000,00. Vigência: 01/06/2017 a 31/12/2017. Assinatura: 01/06/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-018/2017

Objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição de passagens (rodoviário/hidroviário) e vales transportes, conforme condições, quantidades e especificações constantes do Termo de Referência; Abertura: 27/06/2017 às 10h00min; O edital encontra-se disponível na sala da CPL, no Prédio da Prefeitura, sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; Valor do edital: R\$ 50,00. O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparência da Prefeitura no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao

Barcarena-PA, 13 de junho de 2017
WALDEMAR C. NERY JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1-047/2017

Objeto: Aquisição de Material consumo (gráfico, impressos, personalizados e confecção) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Benevides e suas Secretarias. Local: Sala de Licitação, Av. Joaquim Pereira de Queiroz, Nº.01. Data de abertura: 26 de Junho de 2017. Horas: 13:00. O edital encontra-se disponível no mesmo local onde acontecerá o pregão.

Benevides-PA, 12 de Junho de 2017
AURIO CLEBER UNGARATTI
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1-048/2017

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Leite especial) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, itens frascados no primeiro Certame. Local: Sala de Licitação, Av. Joaquim Pereira de Queiroz, Nº.01. Data de abertura: 27 de Junho de 2017. Horas: 8:30. O edital encontra-se disponível no mesmo local onde acontecerá o pregão.

Benevides-PA, 12 de Junho de 2017
AURIO CLEBER UNGARATTI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA-PA

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº1/2017-22.05.001. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de treinamento em desenvolvimento profissional (Plano Plurianual 2018/2021), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação Geral do Município de Bragança/PA. CONTRATO Nº 20170191. Contratante: Prefeitura Municipal de Bragança. Contratado: M. de L. de Jesus Oliveira - Eireli - Me. Valor global R\$ 78.803,57; Vigência: 12/06/2017 a 10/08/2017. Assinatura: 12/06/2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº 1/2017-22.05.001

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de treinamento em desenvolvimento profissional (Plano Plurianual 2018/2021), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação Geral do Município de Bragança. Homologado em 05/06/2017 pelo Sr. Prefeito Municipal, para a empresa: M. de L. de Jesus Oliveira - Eireli - Me, CNPJ 19.874.746/0001-52.

Bragança-PA, 13 de junho de 2017
MÂNUEL PADILHA DO VALE
Pregoeiro
RAIMUNDO J. M. CAVALCANTE
Presidente da Comissão de Licitação